
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/270 
                Datum: 07.10.2025 

 
Na osnovu  člana 92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa članom  78 Pravilnika  o radu Vlade Republike Kosovo 
br. 17/2024, Vlada  na dužnosti Republike Kosovo, na sednici  održanoj 7 oktobra 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  

 
1. Usvaja  se izvod iz zapisnika i transkript sa 269. sednice Vlade Republike Kosovo. 

 
 

2. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/270 
                Datum: 07.10.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo,člana 23. Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima  za 
budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. u vezi sa 
Paketom ekonomskog oporavka, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021., 
Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021., Odlukom br. 15/62 od 23.02.2022., Odlukom br. 04/90 od 
26.07.2022., Odlukom br. 31/99 od 30.09.2022., Odlukom br. 20/140 od 26.04.2024. Odlukom br. 
23/159 od 13.09.2023.,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. oktobra 2025. godine, 
donosi: 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odluka Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 12/31 od 

25.08.2021. godine, Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021. godine, Odlukom br. 15/62 od 
23.02.2022. godine, Odlukom br. 04/90 od 26.07.2022. godine, Odlukom br. 31/99 od 
30.09.2022. godine, Odlukom br. 20/140 od 26.04.2023. godine, Odlukom br. 23/159 od 
13.09.2023. godine, menja se i dopunjuje, tako što se Paketu ekonomskog oporavka dodaje 
mera 3.8, sa sledećim tekstom: 
 

Mera 3.8 - Stipendije za mobilnost studenata – 20.000.000 € (20 miliona evra). 

2. Mera 3.8 - Stipendija za mobilnost studenata, prema tački 1. ove odluke, koristiće se za 
podršku studentima koji žive daleko od mesta gde studiraju. 

3. Ministar finansija, rada i transfera ovlašćuje se da posebnom odlukom utvrdi uslove i 
kriterijume za sticanje koristi u okviru   mere iz tačke 1. ove odluke. 

4. Ostale tačke Vladine odluke br. 13/19 od 14.07.2021. godine, izmenjene i dopunjene 
Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021. godine, Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021. godine, 
Odlukom br. 15/62 od 23.02.2022. godine, Odlukom br. 04/90 od 26.07.2022. godine, 
Odlukom br. 31/99 od 30.09.2022. godine, Odlukom br. 20/140 od 26.04.2023. godine, 
Odlukom br. 23/159 od 13.09.2023. godine, ostaju nepromenjene. 

 

 

 

 

 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/270 
                Datum: 07.10.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 23, stav 1, Zakona br. 08/L-332 o budžetskim raspodelama 
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, Odluka Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. u vezi sa 
Paketom ekonomskog oporavka, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 12/31 od 25.08.2021., 
Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021., Odlukom br. 15/62 od 23.02.2022., Odlukom br. 04/90 od 
26.07.2022., Odlukom br. 31/99 od 30.09.2022., Odlukom br. 20/140 od 26.04.2023., Odlukom br. 
23/159 od 13.09.2023.,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. Oktobra 2025. godine, 
donosi: 
 

 

 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se raspodela budžetskih sredstava u iznosu od 6.000.000€ (šest miliona evra) za 

sprovođenje mere 3.6 - Podrška porodičnoj likvidnosti iz Paketa ekonomskog oporavka, za 
podršku studentima jednokratnim iznosom od 100,00 € (sto evra) povodom početka nove 
akademske godine. 
 

2. Sredstva prema tački 1. ove Odluke preuzimaju se iz   Ministarstvo finansija, rada i transfera 
sa šifrom 201, iz potprograma „Program ekonomskog oporavka“ sa šifrom 29300, iz 
kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, i izdvajaju se u  Ministarstvu finansija, rada i 
transfera, sa šifrom 201, u potprogramu „Trezor“ sa šifrom 11200, u kategoriji rashoda 
„Subvencije i transferi“. 

 

3. Sredstva iz ove odluke biće prebačena, budžetirana i raspoređena na određenu  šifru (00098) 
u odgovarajućem programu. 
 

4. Ministar finansija, rada i transfera je ovlašćen da posebnom odlukom utvrdi uslove i 
kriterijume za sprovođenje ove odluke. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu  Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/270 
                Datum: 07.10.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretne imovine sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16, stav 
1 Zakona br. 08/L-125 o javnoj imovini  Republike Kosovo,  u skladu sa članom 78  Pravilnika  
br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti  Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 7. oktobra 2025. godine, donosi: 
 
 
 

KONAČNU ODLUKU    
 

1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretne imovine vlasnika i nosilaca 
interesa, za realizaciju projekta „Upravljanje čvrstim otpadom II-IV, Nova sanitarna deponija 
u Peći“, Katastarska zona Ljutoglava, Opština Peć, prema tabelama priloženim ovoj odluci. 
 

2. Integralni  deo ove odluke je   izveštaj  o proceni koji   je izradilo Odeljenje za eksprprijaciju  
nepokrtene imovine /Ministarstvo finansija, rada i transfera  i tabela u prilogu ove odluke u 
kojoj   je utvrđen  iznos naknade za one  vlasnike odnosno nosioce   interesa, čija su  imovinska  
prava. ili legitimni  interesi pogođeni   procesom eksproprijacije 
 

3. U roku od 5 (pet) radnih dana po donošenju ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju odluku 
dostavlja subjektu tražiocu  i drugim licima navedenim u tabelama prikazanim   u tački 1. ove 
odluke. 

 
4. U roku od 10 (deset) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijaciju 

istu  objavljuje  u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
5. Protiv ove odluke subjekat tražilac, svako lice koje je vlasnik ili nosilac interesa na  

nepokretnosti ili imovinskim pravima na koje se odnosi ova odluka, kao i svako 
zainteresovano lice koje ima legitiman direktan i materijalni interes u nepokretnoj imovini. 
koja je predmet konačne odluke, bez obzira da li je identifikovan ili ne u tabelama koje su 
priložene uz ovu odluku, u roku od 30 (trideset) kalendarskih dana ima pravo žalbe 
nadležnom sudu samo na visinu  naknade utvrđene ovom Odlukom. 

 
6. U roku od 5 (pet) kalendarskih dana od podnošenja žalbe  nadležnom sudu, podnosilac žalbe 

treba  da obezbedi da 5 (pet) primeraka žalbe bude fizički dostavljeno Državnoj advokatskoj 
kancelariji/Ministarstvu pravde i 1 (jedan) primerak žalbe kancelarijama Odeljenja za 
eksproprijaciju. 
 
 
 
 
 
 



 
7. U roku od 2 (dve) godine od dana stupanja na snagu konačne  odluke i apliciranja  vlasnika 

za isplatu imovine, Odeljenje za eksproprijaciju iz budžeta Vlade Republike Kosovo, isplatiće 
u celosti iznos naknade za eksproprijaciju, utvrđen u aktu o proceni vrednosti, koji je deo ove 
odluke, u skladu sa važećim zakonodavstvom. 
 

8. Ova Odluka zajedno sa svojim tabelarnim i grafičkim delovima (Eleborat eksproprijacije)  
predstavlja pravni osnov za upis u katastarske knjige na ime novih titulara  kao i tehničke 
podele katastarskih parcela. Stupanjem na snagu ove odluke katastarska kancelarija   
odgovarajuće opštine je dužna da izvrši proceduralne  radnje za njeno sprovođenje. 
 

9. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/270 
                Datum: 07.10.2025 

 
Na osnovu  člana  92. stav 4. i člana 93. stav 4. Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 
08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4,7,8, i člana 44 i 45 Zakona br. 03/L-139 o 
eksproprijaciji nepokretne imovine  sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, 
člana 16 Zakona br. 08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78 Pravilnika  o radu Vlade 
Republike Kosovo br. 17/2024, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. 
oktobra 2025. godine, donosi: 
 

PRELIMNARNU ODLUKU  
 

1. Odobrava se eksproprijacija nepokretne imovine u javnom interesu, koja je neophodna za 
realizaciju Infrastrukturnog projekta od javnog interesa „Izgradnja mosta na  reci  Ibar“ koji 
povezuje Severnu Mitrovicu i Južnu Mitrovicu, katastarska zona Severna Mitrovica, opština 
Severna Mitrovica, prema tabelama priloženim ovoj odluci. 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da u roku od 5 (pet) radnih dana, po potpisivanju ove 
preliminarne  odluke, obavesti vlasnike i pretendente  zemljišta koje će biti eksproprijisano, i  
u roku od 10 (deset) radnih dana od dana davanja usvajanja  istu objavi u Službeni list Kosova. 
 

3. Protiv ove Odluke ili bilo kog njenog dela, imaju pravo da podnesu žalbu u roku od 30 
(trideset) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat tražilac  i svako lice koje je vlasnik ili 
nosilac interesa  na  nepokretnoj imovini na koju se odnosi ova Odluka 

 

4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 
infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera su dužni da sprovedu ovu  Odluku. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/270 
                Datum: 07.10.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 7, 8, 44 i člana45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, člana 16 Zakona br. 
08/L-125 o javnoj svojini,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. oktobra 2025. godine, 
donosi: 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se dalje razmatranje zahteva za eksproprijaciju u javnom interesu nepokretne 

imovine vlasnika i nosilaca interesa, za potrebe  realizaciju projekta „Izgradnja priključka  
Vitine  na autoputu Priština – Elez  Han „Arben Xhaferi“, katastarske zone  Grlica i 
Komoglava, opština Uroševač i katastarska zona  Belograce, opština Kačanik, prema tabelama 
priloženim ovoj odluci. 

 
2. Procenu nepokretne imovine  vršiće  Odljenje za procenu  nepokretne imovine /Ministarstvo 

finansija, rada i transfera, shodno  Zakonu br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa 
izmenama i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205 i Administrativnim  uputstvom  br. 
02/2015 „o primeni metoda i tehničkih kriterijuma  procene koje će se koristiti za 
izračunavanje iznosa naknade za nepokretnu imovinu koja se  eksproprijiše  i štete vezano za  
eksproprijaciju. 

3. U roku od deset (10) radnih dana nakon usvajanja ove odluke, Odeljenje za eksproprijacije, u 
skladu sa članom 8. stav 8. Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji nepokretnosti sa izmenama 
i dopunama izvršenim Zakonom  br. 03/L-205, objavljuje Odluku u Službenom listu 
Republike Kosovo. 
 

4. Za sprovođenje ove odluke dužni su Odeljenje za eksproprijacije (Ministarstvo sredine, 
prostornog planiranja i infrastrukture), Ministarstvo finansija, rada i transfera.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 

                                                                                          Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/270 
                Datum: 07.10.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 23, stav 1, Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima  
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine, u 
vezi sa Paketom ekonomskog oporavka, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 12/31 od 
25.08.2021. godine, Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021. godine, Odlukom br. 15/62 od 23.02.2022. 
godine, Odlukom br. 04/90 od 26.07.2022. godine, Odlukom br. 31/99 od 30.09.2022. godine, 
Odlukom br. 20/140 od 26.04.2023. godine, Odlukom br. 23/159 od 13.09.2023. godine, Odlukom 
br. 42/178, od 13.12.2023. godine, Odlukom  Vlade br. 43/178, od 13.12.2023. godine, i Odlukaom 
Vlade br. 01/241, od 27.12.2024. godine, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. oktobra  
2025. godine, donosi: 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 

1. Odobrava se izdvajanje  budžetskih sredstava u iznosu od 1.000.000 € (jedan milion evra) za 
sprovođenje mere 3.4 - Vaučeri za hranu za porodice u potrebi, iz Paketa ekonomskog 
oporavka. 
 

2. Sredstva iz tačke 1. ove odluke preuzimaju se od  Ministarstva finansija, rada i transfera sa 
šifrom 201, iz potprograma „Program ekonomskog oporavka“ sa šifrom 29300, iz kategorije 
rashoda „Subvencije i transferi“, i dodeljuju se u Ministarstvu finansija, rada i transfera, sa 
šifrom 201, u potprogramu „Odeljenje za socijalne šeme“ sa šifrom 01700, u kategoriji rashoda 
„Subvencije i transferi“. 

 
3. Sredstva, prema ovoj Odluci, prenose se, budžetiraju i izdvajaju  na određenu šifru  (00098) 

u odgovarajućem programu, nakon završetka procesa i usvajanja liste korisnika, prema 
kriterijumima i uslovima utvrđenim za odgovarajuće mere. 
 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera je obavezno da sprovede ovu Odluku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom glasniku Republike Kosovo. 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/270 
                Datum: 07.10.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 49 Zakona br. 05/L-085 o električnoj energiji,u skladu sa 
članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike 
Kosovo, na sednici održanoj 7. oktobra 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                    ODLUKU  
 

1. Ovim se odobrava Program zaštite ranjivih potrošača električne energije na Kosovu. 
 

2. Ministar finansija, rada i transfera je ovlašćen da posebnim odlukama utvrdi uslove i 
kriterijume za sticanje koristi u okviru   Programa iz tačke 1 ove odluke. 

 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i druge nadležne institucije obavezuju se da sprovedu 
Program iz tačke 1 ove Odluke. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 09/270 
                Datum: 07.10.2025 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 23, stav 1, Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima  
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu, Odluke Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine, u 
vezi sa Paketom ekonomskog oporavka, izmenjena i dopunjena Odlukom br. 12/31 od 
25.08.2021. godine, Odlukom br. 01/49 od 17.12.2021. godine, Odlukom br. 15/62 od 23.02.2022. 
godine, Odlukom br. 04/90 od 26.07.2022. godine, Odlukom br. 31/99 od 30.09.2022. godine, 
Odlukom br. 20/140 od 26.04.2023. godine, Odlukom br. 23/159 od 13.09.2023. godine, Odlukom 
br. 42/178, od 13.12.2023. godine, Odlukom  Vlade br. 43/178, od 13.12.2023. godine, i Odlukom 
Vlade br. 01/241, od 27.12.2024. godine, u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o radu 
Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. oktobra  
2025. godine, donosi: 
 
 
                                                                    ODLUKU  

 
1. Odobrava se raspodela budžetskih sredstava u iznosu od 2.500.000€ (dva miliona petsto 

hiljada evra) za subvencionisanje udžbenika i nastavnih sredstava. 
 

2. Sredstva, prema tački 1. ove odluke, preuzimaju se od Ministarstva finansija, rada i transfera, 
sa šifrom 201, iz potprograma „Program ekonomskog oporavka“, sa šifrom 29300, iz 
kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, i dodeljuju se u Ministarstvu obrazovanja , nauke, 
tehnologije i inovacija, sa šifrom 208, u potprogramu „Kapitalna ulaganja u 
preduniverzitetsko obrazovanje“, sa šifrom 98100, u kategoriji rashoda „Subvencije i 
transferi“. 

 
3. Sredstva, prema ovoj Odluci, prenose se, budžetiraju i izdvajaju  na određenu  šifru (00098) u 

odgovarajućem programu. 
 

4. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo prosvete, nauke, tehnologije i inovacija 
obavezni su da sprovedu ovu Odluku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 10/270 
                Datum: 07.10.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, stav 12 Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima  
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o 
radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. 
oktobra   2025. godine, donosi: 
 
 

 
 

                                                                    ODLUKU  
 
1. Odobrava se zahtev Ministarstva kulture, omladine i sporta za dodelu budžetskih sredstava 

u iznosu od 50.000€ (pedeset hiljada evra), za realizaciju projekta putem sporazuma sa telima 
Organizacije Ujedinjenih nacija. 
 

2.  Budžetska sredstva prema tački 1. ove odluke preuzimaju se od  Ministarstva finansija, rada 
i transfera sa šifrom 201, iz potprograma „Sporazumi sa telima Organizacije Ujedinjenih 
nacija“ sa šifrom 34100, iz kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, i prenose se 
Ministarstvu kulture, omladine i sporta, sa šifrom 207, u potprogramu „Zaštita i očuvanje 
kulturne baštine“ sa šifrom 81500, u kategoriji rashoda „Subvencije i transferi“. 

 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Ministarstvo kulture, omladine i sporta obavezuju 
se da sprovedu ovu odluku. 
 

4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 11/270 
                Datum: 07.10.2025 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 11, stav 12 Zakona br. 08/L-332 o budžetskim izdvajanjima  
za budžet Republike Kosovo za 2025. godinu,u skladu sa članom 78  Pravilnika  br. 17/2024 o 
radu Vlade Republike Kosovo, Vlada na dužnosti Republike Kosovo, na sednici održanoj 7. 
oktobra 2025. godine, donosi: 
 
 
 
 

                                                                  ODLUKU  
 
1. Odobrava se zahtev Kancelarije  premijera za dodelu budžetskih sredstava u iznosu od 

150.000€ (sto pedeset hiljada evra), za realizaciju projekata putem sporazuma sa telima 
Organizacije Ujedinjenih nacija. 
 

2. Budžetska sredstva prema tački 1. ove odluke preuzimaju se od  Ministarstva finansija, rada 
i transfera sa šifrom 201, iz potprograma „Sporazumi sa telima Organizacije Ujedinjenih 
nacija“ sa šifrom 34100, iz kategorije rashoda „Subvencije i transferi“, i prenose se Kancelariji  
premijera, sa šifrom 104, u potprogramu „Kancelarija premijera“ sa šifrom 10600, u kategoriji 
rashoda „Subvencije i transferi“. 

 

3. Ministarstvo finansija, rada i transfera i Kancelarija premijera obavezni su da sprovedu ovu 
odluku. 
 

4.  Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                     ___________________________________ 
                                                                                     Premijer na dužnosti Republike Kosovo 

 
 

 
 
Dostavlja  se: 

 

 Zamenicima premijera   

 Svim  ministarstvima  (ministrima) 

 Generalnom  sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade  
 


